
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

te ato pelo Sr(a). WALQUIRIA FERREIRA REIS, C.P.F. nº 078.403.566-05, 
R.G. nº 12655918 PC MG.
ITEM 0000 00127 00128 00141
VALOR TOTAL R$ 49.232,84 R$
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631636
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2020-002SEMOB. Objeto: Implantação e substituição estratégica de no-
vas paradas de vans e micro-ônibus em ruas e avenidas,  no Município de 
Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): R. N. CONSTRUÇÃO DE EDI-
FICIOS LTDA, com o valor total de R$ 1.902.740,68 (Um Milhão, Novecen-
tos e Dois Mil, Setecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos). 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Ressalta-se que o valor 
total da proposta vencedora, após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” 
sofreu uma variação fi nal de R$ 1.902.740,54 (Um Milhão Novecentos e 
Dois Mil, Setecentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), 
para valor total de R$ 1.902.740,68 (Um Milhão, Novecentos e Dois Mil, 
Setecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos), sendo retifi cado 
neste ato em diante.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - KENISTON DE JESUS 
RÊGO BRAGA . 19 de Fevereiro de 2021.
PARAUAPEBAS - PA, 19 de Fevereiro de 2021
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 631644
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210068
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: COMABEM SUPERMERCADO  E  DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP; 
C.N.P.J. nº 29.869.851/0001-57, estabelecida à RUA II LT.11 S/N, ALTO 
BONITO, Parauapebas PA,  representada  neste  ato pelo Sr(a). ANNA CLA-
RA SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. nº 050.997.342-60, R.G. nº 8431310 
PCDI PA.
ITEM 00009 00011 00026 00031 00033 00034 00035 00040 00041 00042 
00043 00044 00045 00046 00047 00048 00052 00053 00058 00059 
00083 00084 00085 00086 00091 00094 00099 00101 00109 00112 
00116 00125 00126 00129 00132 00133 00134 00135 001388 00139 
00142 00143 00144 00145 00146
VALOR TOTAL R$ 1.432.346,37
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631626
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210057
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: E C  DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 
14.711.641/0001-69, estabelecida à ESTRADA VS 10 S/N, JARDIM AMÉ-
RICA, Parauapebas PA, (0094)  98405-1010,  representada neste ato 
pelo Sr(a). EVALDO COSTA DE SOUSA, C.P.F. nº 262.053.002-49, R.G. nº 
1439946 SSP PA.
ITEM 00036 00103
VALOR TOTAL R$ 24.900,60
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631633

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20210088
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-006SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada para execução de obras 
na construção de redes de drenagens e pavimentação asfáltica na VS-10 
(VIA PRINCIPAL COM RUAS ADJACENTES), no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 20.643.392,54 (vinte milhões, seiscentos e quarenta e 
três mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 360 (Trezentos e sessenta) dias contados a partir da assinatura 
das partes.
DATA DA EMISSÃO 12 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631643
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-020PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente desig-
nado (a), torna público que fi ca prorrogada a  abertura da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.com-
prasnet.gov.br, Registro de Preços para Aquisição de material de consumo/
permanente, informática e processamento de dados destinados ao uso nas 
Escolas Municipais de Ensino Infantil e fundamental do Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 04 de Março de 
2021, em razão de ainda existirem pedidos de esclarecimentos pendentes 
de respostas pela área técnica.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 26 de Fevereiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 631706
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210062
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: H. MIX  COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI; 
C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV. DR ALFREDO AMAN-
CIO FILHO S/N QD.279  LT.010,  CIDADE  JARDIM,  Parauapebas  PA,  (94)  
99186-4155,  representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL JACOB HONORA-
TO CANDINE, C.P.F. nº 017.765.261-63, R.G. nº 880853 SSP TO.
ITEM 00081 00082 00096 00097 00100 00110 00111 00117
VALOR TOTAL R$ 65.822,60
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631640
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210065
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: MUSTAFÉ &  BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 83.315.960/0001-78, 
estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (94) 3346-
1325, representada neste ato pelo Sr(a). VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 
289.073.616, R.G. nº 12234857 SSP PA.
ITEM 00004 00007 00008 00010 00012 00025 00032 00051 00054 00060 
00061 00065 00067 00068 00071 00072 00074 00075 00078 00080 


